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میــلاد کلاته/ سرپرســت معاونت سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی 
گفت: اعضای هیئت نظارت بر انتخابات در قالب 
33 شهرســتان و 80 بخش در اســتان تشکیل 
شده است و اعضای هیئت نظارت در بخش ها 
ســه نفر و در شهرســتان ها پنج نفر  هستند. به 
گزارش خراسان رضوی، آیین معارفه فرماندار 
جدید شهرستان سبزوار  روز گذشته  با حضور 
سرپرست معاونت امنیتی، سیاسی و اجتماعی 
اســتانداری ، امام جمعه، رئیس دادگســتری و 
اعضــای شــورای اداری برگزار و ســید مجتبی 
علوی مقدم با حکم وزیر کشور به عنوان فرماندار 
جدید سبزوار معرفی شد. این مراسم در حالی 
برگزار شد که فرمانداری سبزوار از مرداد  امسال 
پس از تودیــع احمد بــرادران  به مــدت بیش از 
شــش ماه بــه صــورت سرپرســتی مدیریت می 
شد.نبی پور ، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری خراسان رضوی در این 
مراسم با اشــاره به تاریخ و پیشینه غنی سبزوار، 
اظهارکرد: این شهرســتان یکی از کانون های 
نخبه پرور در استان و کشور است و در حوزه های 
ادبی، جامعه شناســی و دیگر موضوعات  علما 
،فضلا و افراد سرشناســی را پرورش داده  است 
و مردمانی عدالت خواه، مبارز و ســربدار در این 
دیار حضور دارند. محمدعلی نبی پور با اشــاره 
به مشکلات اقتصادی کشــور افزود: دشمن در 
طول چند ســال گذشــته به دنبال این بود که با 
فشارهای اقتصادی چند لایه و تحریم هوشمند، 
نظام جمهوری اســلامی را به زانــو دربیاورد اما 
مردم با مقاومت در مقابل مشــکلات اقتصادی 
ایستادگی کردند.  نبی پور با اشاره به خسارت 
های کرونا به استان، گفت: 62 درصد اقتصاد 
خراســان رضــوی در حــوزه خدمات اســت که 
شیوع این بیماری حضور ســالیانه بیش از 30 

میلیون مسافر و زائر در اســتان را دچار اختلال 
کرده و به مشــاغل خدماتی آســیب های جدی 
وارد شــده اســت. وی  در گفت وگو با خراســان 
رضوی ضمن اعلام اســتانداری برای برگزاری 
انتخابات پیش رو،تصریــح کرد: اعضای هیئت 
نظارت بر انتخابــات در قالب 33 شهرســتان و 
80 بخش در استان تشــکیل شده  که در بخش 
ها سه نفر و در شهرستان ها پنج نفر هستند . نبی 
پور در پاسخ به ســوالی درباره این که با توجه به 
قرار گرفتن در آستانه ایام نوروز، سفر مسافران و 
زائران امام رضا )ع( به استان امکان پذیر است؟ 
افزود: این موضوع به زودی در نشست ستاد ملی 
کرونا و ستاد کرونای خراســان رضوی تصمیم 

گیری می شود. 

پیشرفت 86 درصدی پروژه راه آهن 	 
سبزوار در مسیر

سرپرست سابق فرمانداری سبزوار نیز با اشاره 
به اقدامات هفت سال گذشته در این شهرستان 
اظهار کرد:برای  پروژه راه آهن سبزوار به عنوان 
یکی از مطالبات 20 سال گذشته مردم تا سال 
1392 اقدام خاصی انجام نشــد امــا پس از آن 
در ردیف  بودجه قرار گرفته اســت. حسین شاد 
با بیان این که هم اکنون پروژه راه آهن ســبزوار 

در مســیر پیشــرفت فیزیکی 86 درصدی  قرار 
دارد، افــزود: ایــن پــروژه با پیگیری مســئولان 
شهرستانی از حالت آنتنی خارج و با هماهنگی 
نماینــدگان مردم در شهرســتان های کاشــمر 
و خلیل آبــاد به خط راه آهن سراســری شــمال 
به جنوب متصل شــد. وی با اشــاره به پیشرفت 
فیزیکی پــروژه ایســتگاه راه آهن ســبزوار بیان 
کرد: این پروژه نیز زیربنایــی با 5 هزار متر مربع 
و پیشــرفت فیزیکــی حــدود 30 درصــد دارد 
که امیدواریم در ســال 1400 بــا تأمین اعتبار 
صدای قطار در سبزوار شنیده شود. شاد ادامه 
داد: بیمارستان حشمتیه سبزوار با 30 درصد 
پیشرفت فیزیکی در ابتدای فعالیت دولت قرار 
بود به بخش خصوصی واگذار شود اما با پیگیری 
مســئولان شــهری به صورت دولتی ساخته و با 
ساخت آن 250 تخت بیمارســتانی به سبزوار 

افزوده شد.  

نمی گذاریم واحدهای تولیدی در سبزوار 	 
تعطیل شود

میرعلم سیدی رئیس دادگستری سبزوار نیز با 
تاکید بر ضرورت حمایت از سرمایه گذاران در 
این شهرســتان، گفت: نمی گذاریم واحدهای 
تولیدی بدون دلیل در این شهرســتان تعطیل 

شــود و ادارات و نهادهای مربــوط باید با تولید 
کنندگان همراهی داشــته باشند. وی خطاب 
به مدیــران شــهری هشــدار داد که با مفاســد 
اقتصــادی و اداری بــدون ملاحظــه برخــورد 
قاطعانه  می شــود چرا که بیت المــال و حقوق 
مــردم بــرای دســتگاه قضایــی اهمیــت دارد. 
 رئیس دادگســتری ســبزوار بــا بیان ایــن که با 
بی عملی افراد و ترک فعل های مسئولان در این 
شهرســتان قاطعانه برخورد می شود، تصریح 
کرد: زیبنــده نظام و مردم نیســت که مســئول 
زیر بــار وظیفه خــود نــرود و دســتگاه قضایی و 
دادســتانی به لحاظ نظــارت بر حســن امور در 
ســبزوارحضور فعال دارد. ســیدی بــا انتقاد از 
کم کاری مسئولان طی ســال های گذشته در 
سبزوار، خاطر نشــان کرد: در سیستم قضایی 
زیرساخت ها ضعیف اســت و با جمعیت 500 
هزار نفر، پزشــکی قانونــی در این شهرســتان 
ساختمان و سالن تشــریح ندارد. سیدمجتبی 
علوی مقدم فرماندار جدید ســبزوار نیز در این 
مراســم با بیان این که به دنبال ارتقای شرایط 
فعلــی ســبزوار هســتم،افزود: مدیــران افکار 
سیاســی را بــرای خــود بگذارند چراکــه مردم 
سبزوار نیاز به اقتصاد و معیشت دارند و تاکنون 
کار سیاسی به اندازه کافی انجام شده است. وی 
ادامه داد: کسانی که شرایط ندارند، تکلیف خود 
را روشــن کنند و مدیران دستگاه های اجرایی 
باید خستگی و تنبلی را کنار بگذارند. فرماندار 
جدید ســبزوار خطاب به مدیران دستگاه های 
اجرایی در این شهرستان، بیان کرد: مدیرانی که 
تفکر گذشته را دارند، فکری به حال خود کنند 
،باید تمام تلاش خود را برای حل مشکلات مردم 
به کار گیریم. وی در پایــان تاکید کرد: خودم را 
موظف می دانم که با همــکاری همه بخش ها 

تولید در سبزوار تعطیل نشود.

محمد بهبودی نیا/ با وجود این که روز گذشــته 
ســتاد ملی کرونــا در تصمیمی تکلیف ســفرهای 
نوروزی را مشــخص کرد اما دیروز سخنگوی ستاد 
اســتانی کرونا تصمیم گیری درباره ســفر نوروزی 
به مشــهد را به 25 اسفند و صدور دســتور از سوی 
ستاد ملی کرونا موکول کرد. به گزارش »خراسان 
رضــوی«، دکتــر بحرینی روز گذشــته در نشســت 
خبری جلسه ســتاد پیشــگیری و مقابله با کرونای 
استان گفت: در جلسه روز گذشته ستاد ملی کرونا 
اختلاف نظرهایی بین اعضای ستاد ملی کرونا در 
خصوص سفر به اســتان های پرتردد وجود داشت 
و وزارت بهداشت ســفر به شهرســتان های قرمز، 
نارنجی و شهرهای پرتردد را ممنوع اعلام کرد ولی 
برخی اعضای ستاد معتقد بودند با رعایت پروتکل ها 
سفرها به شهرهای پرتردد که مشهد نیز از آن جمله 
است انجام شود، به همین دلیل تصمیم گیری در 
این خصوص به 25 اسفند موکول شد. وی تصریح 
کرد: به دلیل نزدیک شدن به ایام نوروز ممنوعیت 
اســتفاده از مهمانســراهای ادارات و ممنوعیــت 
استفاده از کمپ های اقامتی در ایام نوروز در ستاد 
کرونای استان تصویب شده است، همچنین اجرای 
طرح محله به محله  برای انجام 10 هزار تست برای 
شناســایی بیماران را در دســتور کار قرار داده ایم. 
وی در پاسخ به این سوال که با وجود وضعیت قرمز 
استان خوزســتان به چه دلیل هنوز پروازها از این 
استان به خراســان رضوی لغو نشده است؟ گفت: 
ما نیز پس از اعلام خبر هواپیماربایی مطلع شدیم 
که هنوز ایــن پروازها ادامــه دارد و در قالب نامه ای 
به استاندار صدور دستورلغو سفرها از این استان به 
وسیله هواپیما، قطار و اتوبوس را در خواست کردیم.

تذکر استاندار به مدیرکل میراث فرهنگی 	 
بابت تبلیغ سفر به مشهد

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی همچنیــن درباره 
اظهارات یکی از مدیران استان مبنی بر دعوت مردم 
به سفر به شهر مشــهد در ایام نوروز گفت: در ستاد 
کرونای استان اعلام شد که کسی حق تبلیغ برای 
سفر به مشهد را ندارد، درباره اظهارات یک مدیر در 
این خصوص نیز به استاندار خراسان رضوی اطلاع 
رسانی شد، با توجه به این که این مدیر جایگاه این 
گونه اظهارنظرها در شــرایط کنونــی را ندارد این 
فرد از استاندار تذکر دریافت کرد.شایان ذکر است، 

جمعه گذشته مکرمی فر، مدیرکل میراث فرهنگی 
اســتان گفته بود که »هیــچ محدودیتــی در زمینه 
حضور مسافر در هیچ نقطه ای از خراسان رضوی 
وجود ندارد و از تمام افراد دعوت می کنیم با رعایت 

پروتکل ها به خراسان سفر داشته باشند.«
بحرینــی در ادامه به ارائــه آماری در زمینه شــیوع 
کرونا پرداخــت و افزود: در 15 اســفند ماه، 121 
بستری جدید، 459 بســتری کل و 130 بستری 
در آی ســی یو در اســتان ثبت شــده و فوتــی ها نیز 
تک رقمــی بوده اســت. در ســطح دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در همین تاریخ 91 بستری جدید 
و317بستری کل داشــته ایم و آمار فوتی به صفر 
رســیده اســت. ســخنگوی ســتاد کرونای استان 
همچنین با اشــاره به این که در استان هیچ فوتی 
ناشی از کرونای انگلیسی نداشته ایم گفت: چند 
روز قبل از آزمایشگاه ها درخواســت داشتم که به 
صورت اتفاقی از بین تست های پی.سی.آر مثبت، 
5 نمونــه را مــورد آزمایش کرونای انگلیســی قرار 
دهند که متاسفانه از بین 5 تســت، 4 مورد مثبت 
بود ودر شرایط کنونی باید مراقبت هایی را داشت.
در ادامه این نشســت ،معاون بهداشــت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد نیز در پاســخ به این سوال که 
چه تعداد از جانبازان و ســالمندان واکســن کرونا 
دریافت کــرده انــد؟ گفت:1330واکســن برای 
تزریق به سالمندان حاضر در خانه های سالمندان 
استان درنظر گرفته شده است و این سهمیه در انبار 
واکسن استان موجود است اما بهزیستی هنوز هیچ 
لیســتی را برای تزریق واکســن به ما اعلام نکرده 
است، همچنین حدود 230واکسن برای جانبازان 
در نظر گرفته شده است که در این زمینه بنیاد شهید 
هنوز در خصوص محل و تعداد جانبازان بالای 70 

درصد اعلام نظری نکرده است.

از میان خبر ها 

گوناگون 

آغاز تزریق واکسن کرونا بین کادر 
درمان شهرستان فریمان 

اصغری/ مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
فریمان  از آغاز تزریق  واکسن کرونا به کادر درمان  این 
شهرستان خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، دکتر 
مصطفی جعفری گفت: در این مرحله برای 56 نفر 
واکسن روسی “اسپوتنیک وی” دریافت شده است که 
در دو مرحله و در فاصله چهار هفته باید تزریق صورت 
بگیرد.دکتــر جعفــری گفــت: طبق دســتورالعمل 
وزارت بهداشــت و درمان نخستین گروهی که مورد 
تزریق واکسن قرار می گیرند کارکنان بخش مراقبت 
های ویژه بخش کووید 19 هســتند بنابراین در این 
مرحله واکسیناسیون کووید 19 برای کارکنان کادر 
بهداشت و درمان شامل کارکنان بخش های  آی سی 
یوی کرونا ، بخش عفونی،کارکنان شاغل در مرکز 16 
ساعته کرونا و چند نفر از کارکنان اورژانس 115 که به 
طور مستقیم درگیر مراقبت از بیماران مبتلا به کرونا 
هستند تزریق می شــود و در مراحل بعدی براساس 
اولویت بندی، دیگر کارکنان بخش بهداشت و درمان 
و گروه های آســیب پذیر واکســینه می شــوند.وی از 
مردم خواســت همچنان به توصیه ها و پروتکل های 
بهداشــتی عمل کنند و تا واکسیناســیون عمومی و 
ریشــه کنی کامل این بیمــاری، مراقب خود باشــند 
و کادر درمانــی را در مهار و ریشــه کنــی این بیماری 

همراهی کنند. 

 پرداخت 504 فقره تسهیلات 
 خود اشتغالی به مددجویان 

کمیته امداد کاشمر 
مهدیــان / رئیس کمیته امــداد امام خمینــی )ره( 
کاشمر از پرداخت 504 فقره تسهیلات خوداشتغالی 
از ابتدای  امسال در این شهرستان خبر داد و گفت: 
این تسهیلات که از 10 میلیون تومان تا 75 میلیون 
تومان اســت به خانواده های محروم پرداخت شــده 
است. به گزارش خراســان رضوی، آرامیان در آیین 
تجلیل از مسئولان و دست اندرکاران مراکز نیکوکاری 
و موسسات خیریه کاشمر بر ضرورت ایجاد اشتغال 
و توانمندسازی خانواده های نیازمند پیرو فرمایش 
ها و تأکیدات مقام معظم رهبری  اشاره کرد و گفت: 
علاوه بر خودکفایی 163خانوار که از ابتدای امسال 
از تحت پوشــش بودن امداد خارج شدند،  688 نفر 
هم  از آموزش های فنی و حرفه ای بهره مند شــدند. 
وی با اشــاره به جذب صددرصدی  اعتبــارات حوزه 
اشتغال در این شهرســتان افزود: در حوزه بهداشت 
و درمان نیــز تاکنون بــه 225 بیمار خــاص و صعب 
العلاج بــا دراختیار گذاشــتن تجهیزات پزشــکی و 
بسته های بهداشتی و کارت هدیه، خدمات رسانی 
شده اســت.رئیس کمیته امداد کاشــمر با اشاره به 
شناســایی  2270 کــودک یتیم و  نیازمنــد زیر 18 
ســال در طرح اکرام و محســنین خاطرنشــان کرد: 
از ایــن تعــداد 1247 فرزنــد دارای حامی شــدند و 
1022 فرزند بدون حامی هستند که نیازمند یاری 
خیران هســتیم.در این مراســم امام جمعه  کاشمر، 
یکی از مهم ترین برکات انقلاب اسلامی را تاسیس 
و راه اندازی کمیته امداد به فرمان امام خمینی )ره( 
دانســت و گفت: این نهاد مقدس خیر زیــادی برای 
قشر آسیب پذیر جامعه داشــته به خصوص که بدون 
تحول به جریان خود ادامه نداده و سعی کرده است با 
ایجاد اشتغال باعث توانمندی محرومان جامعه شود.
حجت الاسلام طباطبایی با بیان این که باید از فرصت 
هایی که در زندگی برای خریدن بهشت پیش می آید 
نهایت استفاده را ببریم و با غفلت آن را از دست ندهیم، 
تاکید کرد: در کمک و انفاق به محرومان و انسان های 
گرفتار فرصت را از دست ندهیم، چراکه انفاق در راه 

خدا  ذخیره و توشه ای برای آخرت است.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی علوم 
پزشکی مشهد اعلام کرد:

 آماده باش اورژانس 
برای حوادث چهارشنبه آخر سال

رئیــس اورژانس پیــش بیمارســتانی و مدیــر حوادث 
دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد از آماده باش اتوبوس 
آمبولانــس هــا و اتــاق بحــران بــرای خدمت رســانی 
بــه بیمــاران و حادثه دیــدگان چهارشــنبه آخر ســال 
 خبــر داد. به گــزارش مهر، علــی یزدانی اظهــار کرد: 
دستور العمل های مراقبتی از بیماران به تمام مناطق 

ارسال شده است.

اخبار

جامعه 

دادستان تایباد خبر داد: 

آزادی ۲۳ زندانی جرایم غیر عمد 
در تایباد از ابتدای امسال

کلثومیان/ دادســتان  تایبــاد گفــت :از ابتــدای 
امســال تاکنون با هــدف کاهش جمعیــت کیفری 
زندان ها، 23 زندانی جرایم غیرعمد در شهرستان 
تایباد آزاد شــدند که نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل سه برابر شده است.صدیقی  افزود: این تعداد 
زندانــی که تــوان پرداخت بدهــی مالــی، مهریه و 
دیــه را نداشــتند، از محــل اعتبــارات دو میلیارد و 
100میلیــون ریالــی انجمن حمایــت از زندانیان 
تایبــاد و کمــک خیــران و نیکــوکاران شهرســتان 
به آغــوش گــرم خانواده های خود بازگشــتند.وی 
ادامه داد: سال گذشته نیز  هشــت زندانی جرایم 
غیرعمــد بــا کمــک 370میلیــون ریالــی انجمن 
حمایت از زندانیان و خیران آزاد شدند و هم اکنون 
14 زندانی جرایم غیرعمد در زندان تایباد به ســر 
می برند که برای آزادی آن هــا  بیش از 20 میلیارد 

ریال نیاز است.
دادســتان تایباد گفت: از ابتدای امســال تاکنون 
طی شــش مرحله بیش از ســه هــزار ســبد غذایی 
به ارزش شــش میلیــارد ریــال بین خانــواده  های 
زندانیان توزیع شده اســت. وی افزود:در راستای 
حمایت از خانواده زندانیان دو میلیارد ریال کمک 
نقدی به آن ها پرداخت شده است و  تا پایان امسال 
شــش زندانی غیرعمد دیگر با کمک یــک میلیارد 
ریالی خیران به آغوش گــرم خانواده های خود باز 

می گردند.

مسئول اداره هواشناسی سبزوار خبر داد: 

 کاهش 5۲ درصدی بارش ها 
در خوشاب 

ســبزوار  هواشناســی  اداره  مســئول  ملکــی/ 
گفت:میــزان بــارش هــا در شهرســتان خوشــاب 
نســبت به مدت مشــابه ســال زراعی گذشــته 52 

درصد کاهش یافته است.
رضا صبــوری در گفــت وگو بــا خراســان رضوی با 
اشــاره به میــزان بــارش 16 میلی متــری در نیمه 
اســفند 99 اظهار کــرد: در صورت ادامه داشــتن 
بارش ها  و بارش باران در اواخــر هفته جاری و در 
فروردین بارندگی ها به میزان نرمال خواهد رسید.
وی افزود: با توجه به بارندگی های پیش بینی شده 
خشکســالی به وجود آمده در امســال تا آخر سال  

جبران نخواهد شد.

 کمیته امداد استان از 48 هزار 
 دانش آموز و ۳700 دانشجو 

حمایت می کند 
محمد افشــارنیا، معاون امور فرهنگی کمیته امداد 
خراســان رضوی گفت: یکی از ابعــاد توانمند کردن 
خانواده ها، امور فرهنگی اســت که به ارتقای سطح 
آگاهــی خانواده هــا می انجامــد.وی با بیــان این که 
کمیته امداد اســتان از 48 هزار دانش آموز و 3700 
دانشجو حمایت می کند، افزود: در این بخش پیگیری 
امــور تحصیلــی و پرداخت کمــک هزینــه تحصیلی 
انجــام مــی شود.افشــارنیا بــه حمایــت ویــژه و ارائه 
آموزش تخصصی بــه 1200 دانش آموز در آســتانه 
کنکور اشــاره کرد و گفــت: این نهاد در ایــن بخش از 
مراکز آموزشــی کنکــور و ارائــه خدمات مشــاوره به 
 منظور انتخاب رشته دانشــگاهی استفاده می کند.
وی بــه تحصیــل 59 مددجــوی تحــت حمایــت در 
مقطــع دکتــرا و 282 نفــر در مقطــع کارشناســی 
ارشــد اشــاره و اظهــار کــرد: در کنکــور امســال، 
48 دانــش آمــوز رتبــه زیــر  پنــج هــزار، 11 نفــر 
 زیــر هــزار و دو نفــر زیــر 100 را کســب کــرده انــد.
معاون امــور فرهنگی کمیته امداد خراســان رضوی 
با اعــلام ایــن که بــا توجــه به شــیوع کرونــا و نیــاز به 
آموزش مجــازی 4200 دســتگاه تبلت بیــن دانش 
آموزان توزیع شــده اســت، افــزود: در ایــن خصوص 
شــاهد همــکاری خیــران و برخــی از دســتگاه های 
 دخیــل در ایــن امر ماننــد آمــوزش و پــرورش بودیم.
افشارنیا، از ارائه مشاوره فردی و گروهی به 10 هزار 
نفر خبر داد و افزود: در هر یــک از ادارات این نهاد در 
سطح استان، مشاور مستقر اســت و خدمت مشاوره 
و راهنمایی به صورت تخصصی ارائه می شــود که در 
صورت نیاز به جلسات بیشتر مشاوره، افراد به مراکز 
طرف قــرارداد معرفــی مــی شــوند. وی از برگزاری 
10 هزار و 950 آزمون سلامت در 11 ماه امسال به 
منظور کسب میزان اضطراب، استرس و کارکردهای 
جســمی و روان از مددجویان تحت حمایت خبر داد 
و افــزود: با توجه به شــیوع کرونا امســال، هفت هزار 
بسته فرهنگی به صورت هدفمند تهیه و توزیع شده 
است.افشار نیا به برگزاری 2500جلسه تخصصی و 
عمومی قرآن و بهره مندی 12 هزار مددجو اشاره کرد 
و افزود: از سال گذشته تاکنون در حاشیه شهر مشهد 
110 خانه قرآنی با هدف ارائه آموزش های تخصصی 
ایجاد شده اســت.وی به اجرای طرح فلاح که سنت 
حسنه روضه خوانی است اشاره و اظهار کرد: در قالب 
این طرح با توجه به مناســبت های ملی و مذهبی، با 
حضور مُبلغ به شبهات و مسائل روز مخاطبان در قالب 
یک برنامه آموزشــی زمان دار پاسخ داده می شود که 
امسال 2500 جلسه با حضور 30 هزار نفربا رعایت 
تمام پروتکل های بهداشتی و رعایت فاصله اجتماعی  

برگزار شده است.

 رئیس تحقیقات اداره کل هواشناسی 
تشریح کرد:   

 دلایل پاییز سرد، زمستان گرم 
و بارش کم در استان 

 رئیس تحقیقات اداره کل هواشناسی اســتان گفت: افزایش دما در ماه های دی و 
بهمن و کاهش دما در فصل پاییز باعث شــد که وضعیت ناهنجاری های اقلیمی یا 
بی هنجاری های اقلیمی را داشته باشیم. سید جواد رسولی در گفت وگو با ایسنا به 
تشریح دلایل پاییز سرد، زمستان گرم و بارش کم در اســتان پرداخت و اظهار کرد: 
وضعیت بارش در  استان از اول مهرماه سال زراعی جاری تا دهم اسفند ماه، حاکی 
از این است که خراسان رضوی نسبت به دوره  آماری 49 درصد کاهش بارش داشته 
و مقدار بارندگی به طور متوسط در استان 8.51  میلی متر بوده که  نسبت به سال 
گذشته شاهد کاهش 54 درصدی بارش بوده ایم. وی با بیان این که در کل استان 
وضعیت بارندگی نسبت به سال گذشته و نسبت به دوره  آماری کاهش داشته است، 
افزود:  بیشترین کاهش بارش در شهرستان جغتای با 26.9 میلی متر بارش بوده 
که نســبت به دوره  آماری 73 درصد کاهش بارندگی داشــته اســت، رتبه بعدی را 
شهرســتان نیشــابور با 34/1 میلی متر بارش دارد  که 72 درصد نســبت به دوره  
آماری کاهش بارش داشته اســت، شهرستان مشــهد نیز از اول مهر تا 10 اسفند، 
2.43 میلی متر بارندگی داشته که نسبت به دوره  آماری 43 درصد و نسبت به سال 
پیش 51 درصد  کاهش بارندگی در این شهرستان مشاهده می شود. وی در پاسخ 
به این پرسش که علت این که امسال زمستان گرمی داشتیم چه بوده است؟ گفت: 
در تغییر اقلیم که بــه دنبال گرمایش زمیــن اتفاق می افتد، بحــث ناهنجاری های 
اقلیمی مطرح است، به گونه ای که در اول سال زراعی یعنی در سه ماه  پاییز، شاهد 
ســردی هوا بودیم و طی این مدت، وضعیت متوسط دما در کل اســتان 1.7 درجه 
سانتی گراد نسبت به دوره  آماری سردتر شده و متوسط دمای استان در فصل پاییز 
10.7 درجه  سانتی گراد بوده که نسبت به سال پیش 1.6 درجه سانتی گراد سردتر 
شده است. وی تصریح کرد: وضعیت دما در ماه های مختلف حاکی از این است که در 
دو ماه  اخیر، دمای هوا به نحوی افزایش پیدا کرده که در ماه های مختلفی همچون، 
دی و بهمن روال  افزایش دما تغییر کرده و در دی ماه وضعیت دما، حاکی از این بود 
که به طور متوســط، هرچند میانگین دما نســبت به دوره  آماری کاهشــی بوده، اما 
دماهای حداکثری افزایشی بوده اند و نسبت به دوره  آماری متوسط دمای حداکثر 
2.8 سانتی گراد افزایش داشته است. رســولی ادامه داد: دمای حداقل در استان 
به طور متوسط کاهشی بوده است. وی افزود: همچنین در بهمن ماه روال افزایش 
دما به نحوی بود که هم در حداقل و هم در حداکثر دمــا  افزایش پیدا کرده و به طور 
متوسط دمای حداکثر در بهمن ماه 5.2 درجه سانتی گراد و میانگین دمای بهمن 
ماه 3.1 درجه سانتی گراد افزایش پیدا کرده بود. میانگین دما در خراسان رضوی 
به 7.9 درجه سانتی گراد رسید که نسبت به دوره طولانی مدت 3.1 درجه سانتی 
گراد افزایش پیدا کرد، در نتیجه  افزایش دما در ماه های دی و بهمن و کاهش دما در 
فصل پاییز باعث شد که وضعیت ناهنجاری های اقلیمی یا بی هنجاری های اقلیمی 
را داشته باشیم. رسولی گفت: در تغییر اقلیم همیشه این گونه نیست که روند افزایش 
و کاهش بارندگی داشته باشیم، در بعضی از سال ها مثل دو سال اخیر ممکن است، 
مقدار بارندگی افزایش پیدا کرده ولی در سال های دیگر مقدار بارندگی ها کاهش 
پیدا کند، دلایل اصلی و عمده  تغییرات دما و بارندگی، از افزایش گازهای گلخانه ای 
وافزایش CO2 ناشــی می شــود و گرمایش زمیــن را ایجاد می کند کــه تاثیر عمده  

گرمایش زمین تغییر اقلیم است.
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